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PROBLEMATYKA KRYMINALNA 

 
 Na terenie podległym Komendzie Powiatowej Policji w Gryfinie utrzymuje się tendencja 

spadkowa ilości popełnionych przestępstw. Na przestrzeni ostatnich kilku lat odnotowano spadek 

przestępczości w zakresie przestępstw wszczętych, co podyktowane było w szczególności 

znacznym wpływem przestępstw kategorii „przeciwko rodzinie i opiece”. Ponadto odnotowuje się 

także spadek w obszarze przestępstw stwierdzonych przy jednoczesnym wzroście wykrywalności. 
W ubiegłym roku spadkowi przestępczości towarzyszył wysoki poziom skuteczności ścigania 

sprawców przestępstw. Wykrywalność w roku 2017 wyniosła 76,7% i była wyższa od poziomu 

wykrywalności średniej dla województwa zachodniopomorskiego, która wyniosła 74,1%.  
 

 

Największa liczbę przestępstw w 2017 roku odnotowano w Gminie Gryfino i Gminie Chojna, lecz 

na przestrzeni ostatnich trzech lat utrzymuje się ona na podobnym poziomie. Najmniejszą 

natomiast - na terenie Gmin Stare Czarnowo i Widuchowa. Rozkład liczby w poszczególnych 

gminach ilustruje poniższy diagram. 
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 Na terenie powiatu gryfińskiego najbardziej dokuczliwe przestępstwa, tj. kradzież         

z włamaniem, nietrzeźwi kierujący oraz przestępstwa gospodarcze i przeciwko rodzinie zajmują 

blisko połowę wszystkich popełnionych przestępstw.  

 

 
 Na uwagę zasługuje przestępczość narkotykowa oraz nietrzeźwi kierujący pojazdami. 

Te dwie kategorie przestępstw stanowią blisko 20% wszystkich popełnionych przestępstw. Jest to 

bardzo istotny obszar aktywności policjantów. W tym przypadku nie mamy do czynienia                 

z klasycznym zawiadomieniem o przestępstwie, a następnie procesem wykrywczym. Policjanci      

w wyniku własnej inicjatywy ujawniają przestępstwa we wskazanych kategoriach. 
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STRUKTURA PRZESTĘPCZOŚCI W LATACH 2013-2017  
NA TERENIE POWIATU GRYFIŃSKIEGO 

 

KATEGORIA PRZESTĘPSTW 2013 2014 2015 2016 2017 

PRZESTĘPSTWA OGÓŁEM, w tym: 1993 1562 1525 1362 1387 

Przestępstwa kryminalne 1362 1235 1125 1028 958 
w tym:      włamania 298 206 237 166 110 

     kradzież cudzej rzeczy 324 303 258 201 131 
     rozboje 17 19 12 13 5 
     bójki i pobicia 18 16 12 19 16 
     kradzieże samochodów 17 21 10 8 5 
     p-stwa gospodarcze 171 64 89 91 151 
     p-stwa narkotykowe 155 137 155 180 125 

 

 W 2017 roku odnotowano 958 przestępstw kryminalnych, to o 70 przestępstw mniej     

w stosunku do roku 2016. Porównując z kolei z rokiem 2013 jest to spadek o 404 przestępstwa.    

W katalogu przestępstw gospodarczych odnotowano wyraźny wzrost w stosunku do roku 2016 

(dynamika 215%). Pomiędzy poszczególnymi przestępstwami nie potwierdzono związku 

podmiotowego, tak więc należy z dużym prawdopodobieństwem stwierdzić, iż na terenie powiatu 

nie działały zorganizowane grupy przestępcze. 
 

 
 W 2017 roku odnotowaliśmy progres w wykrywaniu sprawców przestępstw 

kryminalnych. Wynik na poziomie 67,6% - to wynik bardzo dobrej pracy policjantów KPP               

w Gryfinie, którzy doprowadzili przed oblicze sądu zdecydowaną większość osób łamiących prawo. 

W sierpniu 2017 roku funkcjonariusze KPP w Gryfinie w wyniku działań własnych ujawnili dwie 

nielegalne uprawy konopi innych niż włókniste.  
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Na pierwszej uprawie zabezpieczono 65 krzewów o długości od 25cm do 1m, następnie                

w oddalonej około 200m uprawie ujawniono 27 krzewów o wysokości około 180cm. W toku  

dalszych czynności w pobliżu upraw ujawniono suszarnię konopi w której zabezpieczono 670 gram 

suszu. Ze-brany w sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie podejrzanemu zarzutów 

z art. 63 ust.3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, oraz 62 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. W dniu 4 sierpnia 2017 roku Sąd Rejonowy w Gryfinie zastosował wobec 

podejrzanego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. 

W ramach prowadzonych postępowań funkcjonariusze KPP w Gryfinie odzyskali w 2017 roku 

mienie wartości  około 349605zł. 
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PROBLEMATYKA PREWENCYJNA 

 W analizowanym okresie roku 2017 policjanci Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie 

uzyskali wskaźnik służby patrolowej na poziomie 53,1%, natomiast obchodowej 46,2%                 
(w analogicznym okresie roku 2016 osiągnięto wskaźniki na poziomie 53,8% i 47,4%). Przywołane 

wartości odnoszą się do rzeczywistego czasu poświęconego przez poszczególne grupy 

funkcjonariuszy na realizacje odpowiednio służby patrolowej i obchodowej. Nie uwzględniają 

licznej grupy komponentów wchodzących w skład absencji w służbie (zwolnienia lekarskie, 

szkolenia, itp.).  
 W analizowanym roku 2017 policjanci  podczas pełnionych służb wylegitymowali 46607 

osób. Dla porównania w roku 2016 tego typu czynności przeprowadzono 44345. Wzrost 

aktywności policjantów pełniących służbę zewnętrzną przekłada się na oddziaływanie 

prewencyjne, a jednocześnie dążenie do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa społeczności 

lokalnej. 
 W minionym roku funkcjonariusze KPP w Gryfinie przeprowadzili 14938 interwencji,     

z czego 13588 w miejscach publicznych (o 15 mniej niż w roku 2015), natomiast interwencji 

domowych 1359 (o 232 mniej niż w roku 2016). 
 W czasie pełnionych służb policjanci KPP w Gryfinie dokonali zatrzymań na gorącym 

uczynku przestępstwa ogółem 345 osób (o 68 więcej do roku 2016). Poszukiwanych osób  

zatrzymano 226 (o 20 osób więcej jak w roku 2016).  
 W stosunku do osób podejrzanych o przemoc w rodzinie wszczęto 309 procedur 

„Niebieskie Karty”, tj. o 110 więcej niż w roku 2016.  
 W okresie sprawozdawczym ujawniono ogółem 19072 wykroczenia. W porównaniu      

z rokiem ubiegłym odnotowano wzrost ilości ujawnionych wykroczeń o 393. W stosunku do 

sprawców wykroczeń: 
 - wniesiono 467 wniosków o ukaranie do sądów , 
 - nałożono 9865 mandatów karnych za ujawnione wykroczenia, 
 - zastosowano 8304 pouczeń.. 
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UJAWNIALNOŚĆ SPRAWCÓW WYKROCZEŃ  

 
 
 Ujawnialność sprawców wykroczeń przeciwko spokojowi i porządkowi publicznemu 

wykazuje tendencję wzrostową. W roku 2017 policjanci KPP w Gryfinie reagowali o blisko 173 razy 

więcej aniżeli w roku 2016 na tego rodzaju wykroczenia – ujawniając ich aż 1892.   
 

WYKROCZENIA PRZECIWKO SPOKOJOWI I PORZĄDKOWI PUBLICZNEMU 
 

1231
1719 1892

2015 2016 2017
 

 
 Równie ważnym obszarem działalności funkcjonariuszy KPP w Gryfinie w 2017 roku 

była ujawnialność wykroczeń z ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W minionym roku takich 

wykroczeń ujawniono 1689. Dla porównania w roku 2016 wykroczeń ujawniono 2408 (spadek        

o 719 wykroczeń).  
 Z kolei ujawnialność wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku publicznego w roku 

2017 była na poziomie 2477, co stanowiło w porównaniu do roku 2016, wzrost  o 272 wykroczenia.  
 Przeprowadzono 12 postępowań w sprawach nieletnich znajdujących się pod wpływem 

alkoholu. 
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DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE  NA RZECZ ZAPOBIEGANIA DEMORALIZACJI NIELETNICH  
I PATOLOGII SPOŁECZNEJ W ROKU 2016  

 

Wyszczególnienie Liczba 
Wnioski, zawiadomienia, 
interwencje skierowane do 
instytucji i organizacji  

Z tego do: Sądów rodzinnych 72 

Ujawnieni nieletni Pod wpływem alkoholu 12 
Spotkania z młodzieżą 584 
Spotkania z pedagogami 382 
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Bezpieczeństwo wypoczywających w okresie wakacji w 2017 r. 
 
 W ramach działań Bezpieczne wakacje w okresie lipiec – sierpień 2017r. w KPP           

w Gryfinie zadaniowano policjantów do kontroli „dzikich kąpielisk”. W działaniach wykorzystywano 

także patrole na wodzie. Kontrole były połączone z edukacją o możliwych, tragicznych w skutkach 

kąpielach w tego typu akwenach. Działania edukacyjne realizowane były również na kąpieliskach 

gminnych w powiecie gryfińskim oraz przy okazji różnego rodzaju wydarzeń rozrywkowych             

i kulturalnych. W powyższych działaniach wykorzystywano materiały edukacyjne przygotowane      

w tut. jednostce w formie ulotki „Bezpieczeństwo nad wodą” oraz pozyskanej Ministerstwa sportu   

i Turystyki broszury Bezpieczna woda. Zasady bezpiecznego zachowania nad wodą, w wodzie       

i na wodzie”. Działania prowadzono wspólnie z publicznymi i prywatnymi podmiotami realizującymi 

zbiorowy wypoczynek dzieci. 
  W ramach działań „Bezpieczne wakacje” na stronie KPP w Gryfinie zamieszczono 

zasady bezpiecznego zachowania nad wodą. Z inspiracji Policji materiały profilaktyczne na przed-

miotowy temat ukazały się w lokalnej prasie.  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zagrożenie terrorystyczne 
 
 W odpowiedzi na rosnące zagrożenie terrorystyczne, policjanci KPP w Gryfinie 

przeprowadzili działania profilaktyczne, promujące właściwe zachowanie obywateli w sytuacji 

zagrożenia. Opracowano broszurę oraz plakat omawiający zasady postępowania w przypadku 

wystąpień  zdarzeń o charakterze terrorystycznym. Plakat udostępniono w miejscach publicznych 

(sklepach), budynkach użyteczności publicznej, największym zakładzie pracy funkcjonującym na 

tere-nie powiatu gryfińskiego (PGE Dolna Odra), dworcu kolejowym. Broszurę kolportowano 

bezpośrednio wśród mieszkańców przez funkcjonariuszy przy okazji podejmowanych czynności,   

w trakcie obywających się imprez, na których obecna była Policja (rozgrywki Mini Mundialu). 
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Przeprowadzono szereg szkoleń w palcówkach oświatowych w powiecie gryfińskim. 
 Ponadto nawiązano kontakt z przewoźnikami funkcjonującymi na terenie działania KPP 

w Gryfinie informując o sposobie postępowania na wypadek zaistnienia przedmiotowych zdarzeń, 

dystrybuując również wspomniane wyżej broszury.  
 Zasady postępowania w sytuacji zagrożenia terrorystycznego upubliczniono na stronie 

internetowej KPP w Gryfinie. 
 

 Przemoc w rodzinie 

 
 Na terenie działania KPP w Gryfinie na bieżąco realizowane są zadania w zakresie 

procedury Niebieskie Karty. Dzielnicowi w ramach wykonywania obowiązków służbowych 

uczestniczą w pracach zespołów interdyscyplinarnych ds przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 W celu rozpoznawania i przeciwdziałania przemocy wobec dzieci asystent ds. 

nieletnich a także dzielnicowi utrzymują stałe kontakty ze szkołami, kuratorami, Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią Pedagogiczno – 

Psychologiczną oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W przypadku, 

kiedy przemocą były dotknięte dzieci, każdorazowo informowany był sąd rodzinny. 
  
 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 
 
 Niezmiennie realizowano działania profilaktyczne nakierowane na poprawę 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Były to przede wszystkim spotkania z dziećmi prowadzone     

w szkołach powiatu gryfińskiego. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym wśród nieletnich promowano 

także w ramach programu profilaktycznego Zagraj ze mną w bezpieczeństwo. Niechronionym 

uczestnikom ruchu drogowego Policja systematycznie przekazywała elementy odblaskowe oraz 

edukowała pieszych o konieczności ich używania. Policjanci ruchu drogowego i służb patrolowych 

na bieżąco realizują zadania związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Organizowane są 

akcje pn.: Trzeźwość, Prędkość, Alkohol i narkotyki, Pasy, Niechronieni uczestnicy ruchu 

drogowego, Bezpieczny weekend, Bezpieczna droga do szkoły czy Bezpieczne ferie. 
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Cyberzagrożenia 
 
 Odpowiedzią KPP w Gryfinie na nowe zagrożenia były czynności profilaktyczne 

przeciwdziałające zagrożeniom występującym w rzeczywistości wirtualnej. Zadania w tym 

obszarze realizowano przede wszystkim poprzez spotkania z uczniami w szkołach. Przykładem 

tego typy aktywności, jest cykl lekcji realizowany przez asystenta ds. nieletnich i patologii              

w placówkach oświatowych pt. Czym jest cyberprzemoc?” 
 Innym zagrożeniem występującym w świecie wirtualnym jest kradzież danych 

osobowych i innych danych wrażliwych. W tym względzie funkcjonariusze KPP w Gryfinie 

propagowali ochronę danych osobowych w ramach ogólnopolskiej kampanii Bezpieczna 

tożsamość. Niekradzione życie, na potrzeby, której uruchomiono serwis informacyjny 

Nieskradzione.pl. 
 

 Bezpieczeństwo seniorów 
 
 W KPP w Gryfinie wzorem lat ubiegłych realizowano program profilaktyczny 

Bezpieczny Senior.  W ramach programu zrealizowano m. in. spotkanie z osobami starszymi 

zrzeszonymi w rożnych organizacjach, m. in. z członkami Związku Sybiraków w Chojnie, ROD im. 

A. Zawadzkiego w Gryfinie, Klubu Seniora w Gryfinie, przebywającymi w Domu Pomocy 

Społecznej w Nowym Czarnowie czy Dziennym Domu Seniora Vigor. Informacje ważne z punktu 

widzenia bezpieczeństwa seniorów rozpowszechniano za zgodą proboszcza w parafii w Starym 

Czarnowie, prowadzono rozmowy profilaktyczne w trakcie festynów rodzinnych. Rozmowy w tym 

zakresie przeprowadzono także z pracownikami Banku Spółdzielczego w Gryfinie w oddziałach     
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w Widuchowej i Baniach, Banku Spółdzielczego w Chojnie oraz oddziałach w Mieszkowicach         

i Moryniu. Celem przedmiotowej inicjatywy było uwrażliwienie na sygnały mogące świadczyć         

o dokonanym przestępstwie na szkodę seniorów. Podczas w/w działań poruszano następujące 

tematy: oszustwa „na wnuczka”, kradzież tożsamości, należyte zabezpieczenie mienia, wyłudzanie 

mieszkań, bezpieczeństwo na drodze 
 Powyższe działania realizowano z użyciem materiałów profilaktycznych, które 

przekazywano bezpośrednio osobom starszym na spotkaniach, w trakcie służby obchodowej, 

pozostawiono w skrzynkach pocztowych, pozostawiono (rozwieszano) w miejscach i urzędach 

publicznych (tablicach informacyjnych znajdujących się na terenach sołectw, sklepach, urzędach 

gminy, urzędach pocztowych, urzędach użyteczności publicznej), spółdzielni mieszkaniowej, 

placówce kulturalnej, bankach: Pekao S.A w Gryfinie, w oddziałach Banku Spółdzielczego            

w Gryfinie w Widuchowej i Baniach, w oddziałach Banku Spółdzielczego w Chojnie – 

Mieszkowicach i Moryniu, przekazano członkom „Klubu Seniora” w Gryfinie, członkom Związku 

Sybiraków w Chojnie. 
 

 Inne 

 

 Ponadto w KPP w Gryfinie prowadzone są programy profilaktyczne pt. Bezpieczny 

ogród, Bezpieczna przestrzeń, Kręci mnie bezpieczeństwo. 
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BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 
 
 
 W 2017 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie odnotowano  
27 wypadków drogowych, w których zginęło 6 osób, a rannych zostało 33 osoby. Kolizji drogowych 

odnotowano 705. W 2017 roku (w stosunku do roku 2016) nastąpił znaczny spadek ilości zdarzeń 

drogowych, w których odnotowano znacząco mniejszą liczbę osób rannych, liczba ofiar 

śmiertelnych na tym samym poziomie: 

• spadek liczby wypadków o 22, 

• liczba ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych 6, 

• spadek liczby osób rannych o 37, 

• wzrost liczby kolizji drogowych o 43. 
 

Zdarzenia drogowe (zestawienie lat 2015 - 2017) 

WYPADKI ZABICI RANNI KOLIZJE 

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

37 49 27 13 6 6 33 70 33 616 662 705 

 

 Główne przyczyny wypadków drogowych: 
− niedostosowanie prędkości do warunków ruchu - 6 wypadków, w których 2 osoby zginęły i 11 

osób zostało rannych, 
− nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu - 4 wypadki, w których 5 osób zostało rannych, 
− niezachowanie należytej ostrożności przy wykonywaniu podstawowych manewrów w ruchu 

drogowym przez kierujących, tj. cofanie, wymijanie - 3 wypadki, w których 3 osoby zostały 

ranne, 
− zmęczenie, zaśnięcie - 1 wypadek, w którym 2 osoby zostały ranne,  
− nieprawidłowe wyprzedzanie w miejscach niedozwolonych - 3 wypadki, w których 1 osoba 

zginęła i 4 zostały ranne, 
− nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych - 2 wypadki, w których 2 

osoby zostały ranne. 
 

 Wypadki ze skutkiem śmiertelnym w 2017 roku: 

- drogi krajowe - odnotowano 3 wypadki drogowe, w których  3 osoby zginęły, oraz 15 wypadków, 

w których 21 osób zostało rannych. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego liczba 

wypadków spadła o 5, tj. 21,7%, liczba osób rannych o 10, tj. 52,6%. Najczęściej do wypadków 
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dochodziło na drodze Nr 31. 
- drogi wojewódzkie - odnotowano 2 wypadki drogowe, w których 2 osoby zginęły, oraz 4 

wypadki, w których 9 osób zostało rannych. W porównaniu do ubiegłego roku nastąpił spadek  

liczby wypadków o 6, tj. 50%, wzrost liczby osób rannych o 2, tj. 100%, spadek liczby osób 

rannych o 10, tj. 52,6%. 
- drogi powiatowe - odnotowano 1 wypadek drogowy, w którym zgineła 1 osoba, oraz 1 wypadek, 

w którym 1 osoba została ranna. W porównaniu do roku ubiegłego nastapił spadek liczby 

wypadków o 3, tj. 75%, spadek liczby osób zabitych o 1, tj. 50%, spadek liczby osób rannych o 4, 

tj. 90,9%. 
- drogi gminne – nie odnotowano wypadków drogoeych ze skutkiem śmiertelnym. Odnotowano 1 

wypadek drogowy, w którym 2 osoby zostały ranne. W porównaniu do roku ubiegłego nastąpił 

spadek wypadków o 3, tj. 75%, liczba osób zabitych utrzymała się na tym samym poziomie ( 0 ), 

spadek liczby osób rannych o 4, tj. 66,6%. 
 

 Policjanci KPP w Gryfinie w 2017 roku ujawnili łącznie 120 nietrzeźwych kierujących, tj. 

o 29 mniej niż w roku poprzednim. Mimo spadku ilości ujawnionych nietrzeźwych kierujących 

należy zauważyć, że w roku 2017 przebadano 28179 kierowców na stan trzeźwości, co stanowi 

spadek o  3851 w stosunku do roku 2016 ( 32030 przebadanych kierowców). Należy zauważyć, że 

w 2017roku nie odnotowano wypadków z udziałem nietrzeźwych uczestników ruchu. 

  
 Ujawniono wykroczenia popełniane przez kierujących w stosunku do pieszych: 

• 2014 – 78 wykroczeń, 
• 2015 – 570 wykroczeń, 
• 2016 -  570 wykroczeń. 
• 2017-  748 wykroczeń. 

  
 Sprawcy wykroczeń drogowych: 

 
Postępowanie 

mandatowe 
Pouczenia 

Skierowano wniosków 
o ukaranie 

2014 7297 1373 226 

2015 7320 887 183 

2016 6484 1091 147 

2017 7147 992 130 
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WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI  
 

 Stałym elementem działań Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie jest współpraca ze 

służbami i instytucjami w zakresie poprawy porządku i bezpieczeństwa publicznego, tj. z Komendą 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Graniczną, Strażą Miejską, samorządami 

terytorialnymi. Realizowano rozwiązania zainicjowane w poprzednich latach, tj. wspólne patrole 

Policji i: Straży Miejskiej, Straży Granicznej, Straży Ochrony Kolei, Straży Leśnej. Łącznie 

wykonano z podmiotami pozapolicyjnymi 765 służb.  
 

Ogółem Straż 
Miejska 

Straż 
Leśna 

Straż 
Graniczna 

Straż 
Ochrony 

Kolei 
Żandarmeria 

Wojskowa 

765 684 25 20 22 14 

 

 

 

REAKTYWACJA POSTERUNKÓW POLICJI 

 

 
 

Na chwilę obecną trwają prace na rzecz odtworzenia Posterunków Policji w gminach Banie, 

Trzcińsko Zdrój i Moryń. 
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KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 
NA TERENIE POWIATU GRYFIŃSKIEGO 

 
 W 2017 roku Komenda Powiatowa Policji w Gryfinie w odniesieniu do 20 jednostek 

garnizonu zachodniopomorskiego znalazła się na 7 pozycji pod względem ilości zgłoszeń. 
 

 
 
 
 W poszczególnych gminach, w 2017 roku najwięcej zgłoszeń odnotowano: 
  
Cedynia- na 96 zgłoszeń potwierdzono 62,5% 
- przekroczenie dozwolonej prędkości -52, 
- spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych – 29, 
 

Chojna – na 168 zgłoszeń potwierdzono – 46,4%  
- przekroczanie dozwolonej prędkości – 57, 
- spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych – 30, 
- używanie środków odurzających – 8, 
- nieprawidłowe parkowanie – 27, 
- niszczenie zieleni – 11, 
- żebractwo – 6 
- miejsce grupowania się małoletnich – 8 
 

Gryfino – na 209 zgłoszeń potwierdzono 59,3% 
- spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym – 77, 
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- nieprawidłowe parkowanie – 40, 
- przekroczenie dozwolonej prędkości – 42, 
- używanie środków odurzających – 10, 
- nieprawidłowa organizacja ruchu drogowego – 6, 
- niewłaściwa infrastruktura drogowa – 10 
 
Moryń – na 142 zgłoszenia potwierdzono 62,7% 
- przekroczenie dozwolonej prędkości – 20, 
- spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym – 97 
 
Stare Czarnowo – na 23zgłoszenia potwierdzono 30,4% 
- miejsca grupowania się młodzieży – 4, 
- nieprawidłowa infrastruktura drogowa – 2, 
- spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym – 12 
 

Trzcińsko Zdrój – na 37 zgłoszeń potwierdzono 51,3% 
- spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym – 17, 
- używanie środków odurzających – 3, 
- przekroczenie dozwolonej prędkości – 10 
 

Widuchowa – na 46 zgłoszeń potwierdzono 30,4% 
- przekroczenie dozwolonej prędkości – 29, 
- spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym – 9 
 

Mieszkowice – na 51 zgłoszeń potwierdzono 56,8% 
- spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym – 33, 
- przekroczenie dozwolonej prędkości – 8 
 

Banie – na 31 zgłoszeń potwierdzono 32,2% 
- przekroczenie dozwolonej prędkości – 20, 
- używanie środków odurzających – 3. 
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Z analizy zgłoszeń wskazanymi w KMZB stwierdzić należy, iż na terenie gminy Chojna, Cedynia, 
Widuchowa, Banie największym zagrożeniem jest przekraczanie prędkości przez kierujących 

pojazdami. W gminach Gryfino, Trzcińsko Zdrój, Moryń, Mieszkowice, Stare Czarnowo 

najwięcej zgłoszeń dotyczy spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych. Na terenie miast 

Gryfino i Chojna najczęściej występującym zagrożeniem jest nieprawidłowe parkowanie. 
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MOJA KOMENDA 
 
„Moja Komenda” -  to aplikacja przeznaczona na telefony komórkowe. To pierwszy mobilny 

przewodnik po  jednostkach Policji przygotowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych             

i Administracji. Aplikacja ta w znaczny sposób ułatwia lokalizowanie komend i komisariatów Policji. 

Dzięki niej można w prosty sposób odnaleźć najbliższą jednostkę, a następnie sprawdzić, jak 

najszybciej do niej trafić. Usługa przygotowana przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych                 

i Administracji zawiera także bazę teleadresową wszystkich komend i komisariatów w Polsce. 

Aplikacja ta  zawiera również bazę wszystkich dzielnicowych w Polsce oraz umożliwia ich 

odszukanie. Dzięki tej aplikacji możliwe jest połączenie z wybraną jednostką lub wybranym 

dzielnicowym jednym kliknięciem a także wyszukiwanie komend i komisariatów po adresie 

jednostki, nazwie jednostki, mieście lub kodzie pocztowym miejscowości.  
 

DZIELNICOWY BLIŻEJ NAS 

 
„Dzielnicowy bliżej nas” to jeden z podstawowych programów realizowany w celu zbudowania 

zaufania pomiędzy Policją  a obywatelem. Głównym założeniem programu jest ułatwienie kontaktu 

dzielnicowego z mieszkańcami. Do tej pory dzielnicowi, zwani „funkcjonariuszami pierwszego 

kontaktu” często musieli wykonywać zadania policjantów służby prewencyjnej, przez co nie mieli 

czasu na to, aby zainteresować się sprawami mieszkańców. Program to pierwsza tak 

kompleksowa zmiana w podejściu do służby dzielnicowych. W dniu  20 czerwca 2016 roku 

podpisano zarządzenie, dzięki któremu dzielnicowi m. in. nie prowadzą już dochodzeń i spraw        

o wykroczenia, a spędzają więcej czasu na obchodzie swojego rejonu. Kolejne zmiany w tym 

obszarze weszły w życie 1 stycznia 2017roku, które wyłączyły dzielnicowych „miejskich” z realizacji 

nakazów dopro-wadzeń, a także ograniczyły ich udział w czynnościach na rzecz innych komórek 

organizacyjnych. Przypomnieć należy, że każdy dzielnicowy ma przydzielony telefon komórkowy, 

skrzynkę e-mailową, a dane kontaktowe do niego z łatwością znajdziemy w aplikacji "Moja 

Komenda". 
 

TWÓJ DZIELNICOWY 
 

„Twój Dzielnicowy” to zakładka dostępna na stronie internetowej jednostek Policji, z której          

w prosty i przejrzysty sposób można dowiedzieć się o dzielnicowych przypisanych do danego 

rejonu – znaleźć można w niej również dane kontaktowe dzielnicowego, np. numer telefonu czy 

adres mailowy.  
 

 
 
 



20 
 

LOGISTYKA I ZAOPATRZENIE 

 
 Wydatki na zakup paliwa, 
 Komenda Powiatowa Policji w Gryfinie dysponuje: 

• 32 radiowozami (11 nieoznakowanych i 21 oznakowanych) – tj. o 2 pojazdy mniej niż w roku 

2016, 

• 2 motocyklami, 

• 2 łodziami. 
 W roku 2017 samochody służbowe KPP w Gryfinie przejechały łącznie: 775914 km – tj. 

więcej o 25853 km niż w roku 2016 (2016 – 750061 km). 
 W roku 2017 wydatki poniesione na zakupy materiałów pędnych do radiowozów 

wyniosły 315072,91 zł.  
 

WYDATKI NA ZAKUPY PALIWA DLA KPP GRYFINO 
2015 2016 2017 różnica 

297.524,24 280.268,56 315072,91 34804,35 
 
 
  Postępowania szkodowe 
  W roku 2017 w Komendzie Powiatowej Policji w Gryfinie przeprowadzono 25 
postępowań szkodowych: 
 

Rodzaj szkód 
Liczba szkód 

2015 2016 2017 
Szkody w sprzęcie transportowym 19 26 23 
Szkody w obiektach, 
wyposażeniu KPP 4 2 1 

Szkody w sprzęcie informatycznym 1 0 1 
RAZEM 24 28 25 

 

  Odnotowano spadek ilości szkód wyrządzonych w sprzęcie transportowym będącym    

w dyspozycji KPP Gryfino z 26 w roku 2016 do 23 w roku 2017. 
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 Postępowania szkodowe z podziałem na sprawców szkód 

 

Rodzaj szkód 
Szkody w sprzęcie 

transportowym 
Szkody w obiektach, 

wyposażeniu KPP 
Szkody w sprzęcie 

informatycznym 
2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

Z winy 
funkcjonariusza 
(OC) 

3 9 5 2 1 - - - 1 

Nie ustalono 
osób winnych 13 9 5 1 - 1 1 - - 

Szkoda z winy 
osoby spoza 
resortu 

3 8 13 1 1 - - - - 

Z winy 
pracownika 
cywilnego 

- - - - - - - - - 

 

  W 2017r. odsetek szkód w sprzęcie transportowym wyrządzonych z winy 

funkcjonariuszy (pokrywanych z ubezpieczenia majątkowego) zmniejszył się o 4 szkody                

w stosunku do roku 2016.  Odnotowano spadek ilości szkód ujawnionych w sprzęcie 

transportowym z 9 w roku 2016 do 5 w roku 2017, w przypadku których brak jest osób winnych.    

W 2017 roku odnotowano 13 szkód, w których doszło do uszkodzenia radiowozu z winy osób 

spoza resortu. W roku 2016 odnotowano 8 takich szkód. 
   

 
  Pozyskanie i wykorzystanie środków finansowych 

 

  W roku 2017 Komenda Powiatowa Policji w Gryfinie otrzymała od Starostwa 

Powiatowego w Gryfinie oraz lokalnych samorządów  wsparcie finansowe w łącznej kwocie    

20500 zł. Dzięki połączeniu tych środków z środkami KGP w tzw. programie „sponsoringu” 50/50,            

w 2017r. został zakupiony samochód osobowy w wersji oznakowanej, marki HYUNDAI I20. 
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PRIORYTETY NA LATA 2016 - 2018  
 

1. Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społe-

czeństwem. 
2. Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych 

współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości. 
3. Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej 

społecznie. 
4. Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
5. Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych. 

6. Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie 

kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji. 
7. Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników Policji poprzez 

zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 
 

GŁÓWNE KIERUNKI DZIAŁAŃ W 2018 ROKU  
 

1. Uspołecznianie działań Policji (w tym m.in. Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, 

wzmacnianie roli dzielnicowego w relacjach ze społeczeństwem). 
2. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym (w tym m.in. realizacja woj. programów działań Policji 

na rzecz bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów). 

3. Propagowanie zawodu policjanta. 
4. Kształtowanie postawy wśród policjantów „Policjant = Służba, Profesjonalizm, Szacunek 

do drugiego człowieka”. 


	BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM

